está realizando contratação direta por dispensa de licitação, nos termos do Artigo 
75, II, da Lei nº 14.133/2021, para contratação do objeto “CONTRATAÇÃO DE 
PEÇAS DE EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA 
MANUTENÇÃO DEE SISTEMAS DE BOMBEAMENTO”, possuindo até o 
presente momento Menor Preço de R$3714,00 (três mil, setecentos e quatorze e 
reais), para execução do objeto. O Termo de Referência com as informações 
completas pode ser consultadas no sítio www.saaesenadorfirmino.com.br/ ou 
solicitado pelo e-mail: compras@saaesenadorfirmino.com.br. Na oportunidade 
informa que eventuais interessados poderão apresentar proposta até o dia

[...]

peças e dos serviços, conforme será atestado pelo gestor do contrato.  

8 – SELEÇÃO DO FORNECEDOR 
(XXIII – (...) h) forma e critérios de seleção do fornecedor) 

Esta modalidade de seleção se justifica em virtude do valor total estimado para a 
contratação, que é de R$ 3.714,00 (três mil, setecentos e quatorze reais). Este valor se 
enquadra nos limites estabelecidos pelo art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021 para a 
contratação de outros serviços e compras. 
O objetivo primordial é selecionar uma proposta que seja a mais vantajosa para a 
administração pública.

[...]

referenciais, das memórias de cálculo e dos documentos que lhe dão suporte, com os 
parâmetros utilizados para a obtenção dos preços e para os respectivos cálculos, que 
devem constar de documento separado e classificado) 

9.1 Estima-se com a presente contratação o pagamento unitário do valor de R$4.220,84 
(quatro mil, duzentos e vinte reais e oitenta e quatro centavos), sendo tal valor obtido em 
conformidade com o detalhamento constante do DFD e nas propostas recebidas, na 
forma do disposto no art. 23, da Lei Federal nº 14.133/21. 

10. DA ENTREGA/PRAZO/RECEBIMENTO 

A entrega do serviço deverá ocorrer nos Boosters das respectivas Bombas: